
Uchwała Nr 

Rady Miasta i Gminy Prochowice 

z dnia 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia regulaminu utrzymania czystości i porządku  

na terenie Miasta i Gminy Prochowice 

 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, z późn. zm.) w związku z art. 11 ustawy z dnia 7 

lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz. 

1549) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 

r. poz. 559, z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 

Legnicy, uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

W uchwale nr XVIII/93/2019 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 

wprowadzenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Prochowice 

zmienionym uchwałą nr XX/113/2020 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 27 lutego 2020 r.  

wprowadza się następujące zmiany:  

 

1) w § 15 ust. 4, 5 i 6 otrzymują brzmienie:  

 

„4. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z terenów wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe lub 

osadniki w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinno odbywać się z częstotliwością 

uzależnioną od ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych oraz objętości zbiornika lub osadnika, przy 

zapewnieniu ciągłości użytkowania zbiornika lub osadnika oraz uniemożliwieniu wydostania się 

nieczystości ciekłych poza zbiornik lub osadnik, z zastrzeżeniem ust. 5 i ust 6.  

5. Nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych należy pozbywać się nie 

rzadziej niż raz na kwartał.  

6. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków, powinno 

odbywać się z częstotliwością uzależnioną od instrukcji eksploatacji oczyszczalni, nie rzadziej niż raz 

na rok.”; 

 

2) w  § 15 po ust. 6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 

 

„7. Nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach instalacji 

przydomowych oczyszczalni ścieków należy pozbywać się w sposób określony w art. 6 ust. 1 ustawy 

z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.”. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

 
 

Przewodnicząca 

      Rady Miasta i Gminy Prochowice 

 

      Maria Maćkowiak 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 W dniu 9 sierpnia 2022r weszła w życie ustawa z dnia 7 lipca 2022r o zmianie ustawy – 

Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549), która wprowadziła m.in. 

zmiany w art. 5 ust. 1 pkt. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.), który to artykuł w nowym brzmieniu mówi, że 

właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez gromadzenie 

nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków. 

 Jednocześnie art. 11 ustawy z dnia 7 lipca 2022r o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz 

niektórych innych ustaw nakazuje dostosować regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy do zmienionych zapisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie w terminie 6 

miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy zmieniającej. 

 Wobec powyższego podjęcie uchwały stało się konieczne. 

 

 

 

 

 

 
 


